Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»____________г. №____

МОСКВА

О внесении изменений в перечень отдельных видов

никотинсодержащей продукции, подлежащих маркировке средствами

идентификации в рамках эксперимента по маркировке средствами

идентификации и мониторингу оборота отдельных видов

никотинсодержащей продукции

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в перечень отдельных видов никотинсодержащей

продукции, подлежащих маркировке средствами идентификации в рамках

эксперимента по маркировке средствами идентификации и мониторингу

оборота отдельных видов никотинсодержащей продукции, утвержденный

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря

2020 г. № 2273 «О проведении на территории Российской Федерации

эксперимента по маркировке средствами идентификации и мониторингу

оборота отдельных видов никотинсодержащей продукции» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2021, № 1, ст. 134), следующие

изменения:

а) в позиции «Табак (табачные изделия), предназначенный для

потребления путем нагревания» код ТН ВЭД ЕАЭС «2403 99 900 9»

заменить кодом ТН ВЭД ЕАЭС «2404 11 000»;

б) в позиции «Курительные смеси для кальяна, не содержащие

табак» код ТН ВЭД ЕАЭС «2403 99 900 9» заменить кодами

ТН ВЭД ЕАЭС «2403 99 900 8» и «2404 19 000 1».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2022 г.

Председатель Правительства

    Российской Федерации                                                              М.Мишустин